ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

     Số:          /UBND-KT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Bình Định, ngày     tháng 5 năm 2025

                                Kính gửi:
 -    Văn phòng Chính phủ;
 -    Bộ Tài chính;
 -    Bộ Xây dựng.

Để đảm bảo cho việc triển khai dự án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc

Quy Nhơn – Pleiku, đáp ứng yêu cầu tiến độ theo nội dung chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ, UBND tỉnh Bình Định có ý kiến như sau:
Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định thống nhất làm cơ quan chủ quản để

triển khai thực hiện Dự án thành phần 1 (Km0+000 - Km22+000) thuộc dự án
Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku; chiều dài khoảng 22
Km, thuộc địa phận tỉnh Bình Định, theo nội dung phương án phân chia các dự
án thành phần tại Văn bản số 1061/BXD-KHTC ngày 26/03/2025 của Bộ Xây

dựng.

(Văn bản này thay thế Văn bản số 2556/UBND-KT ngày 01/4/2025 của

UBND tỉnh).

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Văn phòng Chính phủ, Bộ
Xây dựng, Bộ Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, TC;

- Ban QLDA GT và DD tỉnh;

- Ban QLDA 2;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

        TM ỦY BAN NHÂN DÂN
          CHỦ TỊCH

                   Phạm Anh Tuấn

V/v thống nhất làm cơ quan chủ quản

thực hiện Dự án thành phần 1

(Km0+000 - Km22+000) thuộc dự án

Đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku,

đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Định.

3738 07